
LIFE16 IPE/DK/006 LIFE IP NATUREMAN 

Invitation til workshop om udvikling af jordfordelingsplanlægning og -værktøjer 

Den 28. marts 2023 kl. 8.30-16.00 
Scandic Jacob Gade, Flegborg 8-10, 7100 Vejle 

Kære alle 

Som en del af LIFE IP Natureman har vi hermed fornøjelsen af at invitere dig til en faglig dag, hvor vi - på tværs af 
forskellige erfaringer og fagligheder - arbejder med at se muligheder for udviklingen af jordfordelingsplanlægning, -
tilgange og -værktøjer.  

Et delmål i LIFE IP Natureman er at bidrage til udvikling af jordfordelingsinstrumentet som virkemiddel til at ekstensivere 
omdriftsarealer og fremme sammenhængende rentable driftsenheder af naturarealer indenfor N2000. I den forbindelse 
ønsker vi at undersøge, kvalificere, afprøve og facilitere nye tilgange til jordfordelingsplanlægning. 

Læs mere om Life IP her 

Vi har i planlægningen af dagen lagt vægt på tid til dialog og udvikling af tilgangene. Det bliver en workshop med korte 
oplæg og god tid i mindre grupper, hvor vi søger at få vores forskellige faglige perspektiver til at spille sammen. Vi får 
samtidigt bygget og styrket netværket. 

Vores mål og ambitioner med dagen: 

 Vi samler en gruppe kompetente mennesker til en faglig dag omkring brug af jordfordelingsinstrumentet

 Vi bidrager til udvikling af alternative tilgange til jordfordeling og får formuleret konkrete ideer til løsninger, som
kan afprøves inden for rammerne af LIFE IP Natureman

 Vi ser muligheder sammen - forskellige faglige perspektiver på temaet!

 Vi arbejder med fælles sprog og opnår en fælles referenceramme

Program for dagen 

 Velkomst og introduktion til LIFE IP Natureman og sammenhæng med dagens tema

 Dialog i grupperne om succes med tilgangene til jordfordelingsplanlægning og instrumenter

 Dialog i grupperne – Hvad har fungeret godt? Hvad kunne vi gøre bedre?

 Deling af viden og erfaringer

 Frokost

 Opsummering af formiddagens pointer

 Dialog i grupperne – Hvor ser vi de største muligheder for udvikling af tilgang og værktøjer?

 Dialog og prioritering af mulige indsatser

 Arbejde med skitser til handleplaner

 Opsummering og deling af anbefalinger

 Videre herfra

 Opsummering og evaluering

Vi har allieret os med facilitator Jens Lillebæk, Sweco, som skal hjælpe os godt frem til målene for dagen. 

Vi håber du har lyst til at være med, og ser frem til at være sammen med jer alle.  

Deltagelse er gratis. Der bliver serveret formiddagskaffe, frokost og eftermiddagskaffe. Oplys venligst, ved tilmelding, 
hvis der er specielle krav til maden. Tilmelding senest d. 14. marts 2023 til e-mail: natureman@nst.dk.  

Venlige hilsner  
Rasmus Fulgsang Frederiksen, MariagerFjord kommune 
Niels Nørgaard Nielsen, Aalborg kommune 
Martin Nissen Nørgaard, Naturstyrelsen 
Jesper Blaabjerg, Landbrugsstyrelsen 

https://life-natureman.dk/

